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% 2l0- ¥52/° Republika Kosova-Republic of Kosovo

Republika e Kosovés

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstoo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér Agim Bahtiri, Kryetar i Komunés s¢ Mitrovicés s€ Jugut
Safet Kamberi, Kryesues i kuvendit t& Komunés s¢ Mitrovicés sé
i M IS Jugut EE—— | | E———T
Kopje: Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin ¢ Dokumenteve né fomunc -
Pérmes: Goran Raki¢, Zévendés Kryeministér dhe Minjstérs/MPL-s
‘I'rim Berisha, Z.v, Sekretar i Pérgjithshém i Ni{l.-s¢ 2,
__l\Tg:a: i Venera Cerkini Udhéhei}?&?[gpﬂarr_lem. Daté: 26.11.2020 |
Ligjor dhe Monitorim té Komunave '\ / i Nr-VI-020-853
Zyrtaret pérgjegjés: o —_—-— i
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave J-’ C i f,
2. Zyrtari hartues i Semm iahh, Zyrtar i 1arte.per mi u:m-nn té
vlerésimit ligjor omunave  patppl i~/ | |
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t& Komunés
sé Mitrovicés sé Jugut. I I | S
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&€ Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuara Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&8 Komunave, e né bazé t&¢ kompetencave ligjore t¢ ministrisé &
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim g
detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

VENDIM Nr. 02-060/ 010066291/ 20-3, pér miratim t& ofertés s¢ pérzgjedhur nga Komisioni |
vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés s¢ paluajtshme t& Komunés né |
vendin e quajtur “Magazini te Monopoli”

I miratuar mé daté: 29.10.2020 - _ m
 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 05.11.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbaijtjes s& aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural gshté né pajtim me dispozitat e
legiislacionit né fugi dhe si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejme né lidhje me kété vlerésim.
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Za: Agim Bahtiri, gradonacelnik ()}gﬁ_ne Juzna Mitrovica I |
Safet Kamberi, predsedavajuc¢i Skupstine opstine JuZna
Mitrovica
Kopija: Jedinica za admirﬁstra?iju dokﬁentaviie—u MLSu i B
_ - | Jedinica za administraciju dokumentacije u ops“;;%i Al
Preko: Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar ML s
Trim Berisha, Zamenik gjeneralni sekretar u MLSa > Wee=
Od: Venera Cerkini, direktorka P a&}g odeljenja i '| Dana, [
- | monitorisanje opstina, MLS \ #Z—— 126.11.2020/
Sluzbenik za V Br.VI-020-853
procenjivanje Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za momtonqan]e A
pravne procene: | opstina
Sluzbenik za | Gzim Sahiti, sluzbenik za monitorisanje opstina / (
izradu pravne %’W/f//é”{ﬁ/ﬂf
procene: e b
Predmet: LI Potvrda zakonitosti akta opstine Juzna Mitrovica _-‘ D
LVrsta akta: Odluka Sktl&hne Cﬁl‘lnt Juzna Mitrovica

Uvazeni gradonaélemu.
Uvazeni predsedavajuci,
U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 0 administrativnom razmatranju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlagéenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom
Vlade br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Pravno odeljenje i monitorisanje op$tina MLS, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti

akta opétine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/ L-040 o lokalnoj samoupravi Kao u
nastavku:

Odluka br. 02-060/01-0066291/20-3, 0 ‘usvajanju ponude fe izabrane od strane komisije za
procenjivanje za davanje na dugotrajno koriscenje nepokretne imovine opstine na mestu

zvanom “Magacin kod monopola” - - ! B
Usvojena dana, 29.10.2020.

| PredloZena na razmatranje u MLS-u dana, 5.11. 2020 =y __ J
Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja goro Havedem)}, akta opstine,

procenjuje da je opstinski akt iz proceduralnog aspekta u saglasnosti_sa zakonskim
odredbama zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvesti pravni u¢inak.
Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna
objasnjenja u vezi sa ovom procenom.




l. SHPREHJA E INTERESIT
Neni 3, paragrafi 1.13 i Ligjit - Shprehja e interesit nénkupton procesin & konkurrencés sé hapur ku
fituesi zgjidhet né bazé té kritereve t& specifikuara né thirrien pér ofertéd.
Neni 13 i Rregullores - Pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit mund té jepet prona e paluaitshms
e kornunés né shirytézim afatgjaté prej 15 deri ne 99 vite.

Ne kuadér te dhénies se prone pérmes shprehjes se interesit, komuna duhet ti ndiek kushtet si ne

vijim:

-1 T jeté e regjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale, t& jeté e liré nga cbiigimet ndai
paléve té treta, t& mos keté ndonjé kontest pronésor {informatat evidentohen né certifikatén
e pronésisé) ;

|- T2 jetg né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor {referencz né dokumentet e
planifikimit hapésinor vendoset né vendimin e KK apo né njé letér t& vecants konfirmuese nge
Kryetari | Komungs)

-;-' TEé keté arsyeshméring t8 interesit publik, t& ndikojé né rritien e zhvillimit ekonomik n& komuné,
t€ ndikojé né rritjen e vierés sé pronés; (T8 giitha k&to kérkesa duhet t8 arsyetohen né piesén e
arsyetimit t€ vendimit t& kuvendit t& komunés);

"f' Té jet& publikuar prona né listén e pérgjithshme ose t& vegant@ té& pronave gé nlanifikchen té
jepen né shfrytézim, té jet® miratuar nga Kuvendi me vendim paraprak propozimi | Kryetarit pér
dhénien né shfrytézim te pronave; (Pas datés 1 janar 2021 né mungesé t& déshmisé pér kéto dy
kérkesa, |énda do 1€ konsiderohet e pakompletuar);

Léndés duhet ti bashkéngjitet edhe:

f @7 Certifikata e pronés;

! (It)  Vendimi paraprak pér dhénien né shfryt3zim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té komunés;

@ Vendimi e Kuvendit Komunal (referenca ne dokumentet hopésinare e pérfshire ne kuader ie

sendimit apo letra konfirmuese e kryetarit té komunés lidhur me referencén né dokumentet e
planifikimit hapésinor)

iV Lista e miratuar nga Kuvendi Kemunal {aplikohet pas njé 1 jonorit 7021)

i
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#

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

Nr. 02-060/01-0066291/20-3 dt. 29.10.2020 e
Mitrovicé 74 |

Né bazé & nenit 12, paragrafi 2, nénparagrafi d, dhe nenit 58, pika h. t€ Ligit Nr. 037040 P4
vetéqeverisic lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); nenit 5, nenit 6 paracm 2, nenit 8 diy
nenit 1Y paragrafi 1 té Ligjit Nr. 06/1.-092 Pér dhénien né¢ shirytézim dhe kémbimin ¢ proncs §
naluajtshme 1& Komunés, neneve: 13, 14 dhe 15 té Rregullores sé Qeverisé s¢ Kosovés Nr. (09/2020 P¢
péreaktimin ¢ procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kérabimin e pronés sé paluaitshme t& Komuné
nenit 13 paragrafi 1, nénparagrafi 4 dhe nenit 15 i€ Statutit 1& Komunés Nr. 02-060/01-0056607/20-2 dt.
34.09.2020; si dhe né zbatim t& Vendimit paraprak té Kuvendit 1§ Komunés Nr. 02-060/01-0039827-6 /1
d1. 22.07.2020 pér dhénicn & shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme 1&€ Komunés (né vendin
quajtur “Magazini te Monopoli”, Zona Kadastrale Mitrovicé),; Kuvend: i Konunés né mbledhjen
rregullt 1¢ mbajtur mé dt. 29.10.2020 pasi shqyrtoi Propozim vendimin pér miratim (€ ofertés o
pérzgiedhur nga Komisioni vicrésues pér dhénien né shfrytézim afatgjaté 1€ prongs 5¢ paluaitshme |
Komunés né vendin e guaitur “Magazini te Monopoli”, me rekomandim t&€ Komitetit pér Politiké dif
Financa (Konkluzioni Nr. 02-060/01-0062247/20-4 dt. 14.10.2020); sjell kéte:

— fu fy  wm

i

e G

(]

VENDIM
Pér miratim 18 ofertss sé pérrgjedhur nga Komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytizim afatgiay
té pronés sé paluajtshme t& Komunés né vendin e quajtur “Magazini te Mo nopoli™

s

1. MIRATOHET oferta e pérzgiedhur nga Komisioni vierésues pér dhénien né shiriézim atatgaté €
pronés sé paluajtshme t&é Komungs né vendin e quajtur “Magazini te Monopoli™.

)

Sipas pikés 1 té kétij vendimi TPET né shfryt€zim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vite pronale
paluajtshme ¢ Komunés, pjesé ¢ sipfrfages prej 15.000 m’, pea Parccla Kadastrale P-7120807
13336-0, e cila ka sipérfage t& pérgjithshme prej 39976 m’, tek vendi 1 quajtur “Magazini fe
Monopoli”, Zona Kadastrale Mitrovicé, ofertuesit ELITA O.P.
3. Autorizohet Kryetari i Komunés qé brenda dhjeté (10) dité pune nga hyrja né fugi ¢ kétyj vendimi &

1idhé kontraté me fituesin/ofertucsin ELITA O.P.
4. Kontrata pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t& Komunds nénshkruhet nga

Krvetari | Komunés, i cili e pérfagéson Komunén dhe nga ofertuesi ELITA QWP me ané t& s cilfis
pércaktohen t€ drejtat dhe obligimet ¢ paléve kontraktuese.

th

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetan 1 Komunés.

-
Ly

6. Vendimi shpallet pesémhédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t¢ Mitistrif

nérgjegiése pér Vetégeverisie Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét zyrare
né ueb fagen e Komunés s€ Mitrovicés sé Jugut.  _.z7 =
,v';;‘ _I" d g I.-'. % ,."
A AN
Mitrovicé Ho0 T pe Fyyesiest i Kuvendit
{1 Br Oy O £5
! g P i
e S LM (s
Dorézohet: A\ RN Sdfat KAYIBERI
1x1  Kryesuesit t& Kuvendit "‘:\\;‘“ 4 ' :
Ex1  MAPL Do

ixl Arkivit
Kopje: Kryetarit t€ Komengs
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SKLUPSTINA OPSTINE JU7NA MITROVICA
Br. 02-060/01-0066291/2¢-3 od 29.10.2020
Mitrovica

#

Na osnovu &lana 12 stav 2 podstav (d) i ¢lana 58 tacka (h) Zakona Br. 03/1.-040 o I.okak

samoupravi (SL Br. 28, objavijen 04. juna 2008); Clana 5, ¢lana 6 stav 2. glana 8 1 ¢lana 19 stav | Zakor:

1

Br. 06/1-092 Za davanie ne koriltenje i razmenu nepokretne imovine Opstina, Canova: 13, 141 1
Pravilnika Vlade Kosova Br. 09/2020 Za odredivanje procedure davanja na Komstenje @ rasmen
nepokretne imovine Op§tina. ¢lana 13 stav 1 podstav 4 i ¢lana 15 Statuta Opéiinz Br. 02-060/0]
0056607/20-4 od 24.09.2020: kac i primenom prethodne Odluke SkupStine QOpgiine Br. 02-060:0

0039827-6.1 od 22.07.2020 za davanje na dugoroéne koristenje nepokretnu imovinu Opsune {4 odlugi
zvano “Magacin Monopola”, Katastarska Zona Mitrovica),; Skupstina Opstine na redovnoj sednifi

odrzano] dana 29.10.2020. rakon razmatranja Predleg odluke za usvajanje ponude izabrane od stirat
Komisiie za Procenu o davanju na dugoroéno koristenje nepokretne imovine Opstine na mesiu 7vano
“Magacin Monopola”, sa preporukom Komiteta za Politiku 1 Finansije (Zaklju¢ak Br. 02-060°C
0062247/20-4 od 14.10.2020); donosi sledecu:

ODLUKA

72 usvajanie ponude izabrane od strane Komisije za Procenu o davanju na dugoroine koriStenj¢

nepokretne imovine Opstine na mestu zvanom “Magacio Monopols”

I. USVAIA SE ponuda izabrans od strane Komisije za Procenu o davanju na dugoroéno koriltenjje

nepokretne imovine Opstine na mestu zvanom “Magacin Monopola™.

o]

~ el

nepokretna imovina Opétine, deo povrsine od 15.000 m?, iz Katastarske Parcele P-71208072-41333p-
- a .- 3 = . PR, P !
8. koja ima ukupnu povrdinu od 39976 m". na mestu zvanom “Magacin Monopola”, Katastarska

Zona Mitrovica, ponudaé E1TTA OP.

2. Ovlastuje se Predsednik Opétine da u roku od deset (10) radnth dana od dana stupanja na snagu opc

odluke. sklopi ugovor sa dobitnikom/ponuda¢em EI TTA O.P.

4. Ugover o davanju na dugorodno koriStenje nepokretnu imovinu Opstine potpisace Predsedifik

Prema taéki 1 ove odluke. DAJE SE na dugoro¢éne koriSienje za devedesetdevet (69 godifa

Opstine koji predstavlja Opstinu i ponudad ELITA O.P., kojim se utvrduju prava i obavepe

ugovemih strana.

"

Za primenu ove odluke staraée se Predsednik OpStine.

6. Odluka se objavljujc petnaest (15) dana nakon upisa u Kancelariji Protokola Ministarsipe
odgovomog za Lokalnu Vlast | stupa na snagu sedam (7) dara nakon obiavijivanja na siuzben|m

igzicima na web stranama Opétine Ju7na Mitrowica——.
P

: Ty AR
o "‘ém‘c ¥ Sk
Mitrovica DYy L Uréds vajudi Skupstine
£ I""%é" e, £\ ' P
C i v g
e < P a gl .
it o = = —_Wigl s
XeC Safet'KWMBERI
Dnstaviti: N, “:: ’ '

HES Predsedavsjuéem Skupstine 7.’
ix1 MALV-o ’
Izl Arhivi

Kopija: Predsedniku Opitine
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Komuna e Mitrovicés
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Nr. Prot: ' | - o - B '!
Daté/a: ' ~07.07.2020 R N
Pér/ZalTo: Kryesuesin ¢ Kuvendit t& Komunés e | m
SafetKamberi / _‘

 CC __Anétaréve 1€ Kuvendit & Komungs ,ZJ_;_?
Nga/Od/From : Kryetari | Komunés— i AN |
2. Agim Bahtiri . pet J >['_/._ |

Pérmes/Preko/Trogugh : Drejtoria pér Kadastér GjeodgZi<ihe; P o /' 1
- [lysen Muzlifikaip Drejfé? (77 4408
| Tema/Subjekat/Subject: | _ Propozim- Vendjip + . e o)l /

‘\’\'_: -f .". "';,' R/

I T 1 ,-4"'«",‘.}'
N LA, ad )
N& bazé t& nenit 58 shkronja h e Ligjit nr.03/1.-040 pér vetdgevensien Tokale ¢Ca:

b il

Republikés s&¢ Kosovés™, nr. 28/15, gershor 2008), t& nenit 3 paragrafi 1.4, 11c§iﬁ parhiy

o

#rvrlare ¢
1.4, §i dhe

neni 14, t& Ligjit nr.06/1.-092. pér Dhénjen né¢ Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés 5¢ Paluajtshine 1
Komunés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves™, nr.10/03. Prill 2019). 67 paragrafet 67.1 dhe 6[7.3 1@
Statutitn & Komungs s&¢ Mitrovicés nr. 02/06-7444/3, & datés 23.09.2011. Kryetari i  Komufiés, i

Propozon Kuvendit t& Komunés:
PROPOZIM-VENDIM
I. P& miratim paraprak t¢ vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés né shiiyl

personave fizik&/juridike.

IL. Prona e paluajtshme pér dhénie ng shfrytézim t& cekur né pikén [ & kétii propozimi. éshté:

dzim

1.N€ prongsi t& Komunés, pjesa e siperfaqes prej: 15000m? nga Parcela kadastrale P-71208072-03336-0,
¢ cila ka sipérfage & pérgjithsh prej: 39976m?, sipas Certifikatés mbi € drejién ¢ prongsisé, nr.]15-942.

03-0047248, dat€ 07.07.2020, vendi i quajtur Magazini t& Monopoli. Zona Kadastrale Mitrovicé.

I Q&llimi i dh&njes né shirytézim t& pronés s¢ paluajishme © Komunés 18 cekur né pikén 11, néngika 1

€ kéti propozimi, &shté pér zhvillim & veprimtarisé afariste e cila nuk cenoné rendin publik. mbroj
shéndetit publik, mjedisin. florén dhe faunén dhe pasurité kombétare, dhe & nuk bie né kundérshti
legjislacionin né fugi.

IV. Afati kohor pér dhénjen e pronés sé paluajtshme & Komunés t& cekur né pikén 11, 16 k&ti prop
gshté afatgjaté pér periudhen kohore deri 99 viet.

V. Procedura pér dh&njen e pronés s¢ paluajtshme né pronési t& Komungs, né shfrytézim afatégjae
behét pérmes Konkursit sé hapur dhe publik.

VL Ky propozim hyn né fuqi ditén e neserme nga dita e marrjes s¢ tij.
lu dérgohet:

- Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés dhe
- Qendrés pér shérbime me gytetaré.

jen e
nme

Zimi.
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R BN

b g e sy p geirt T TeON
[Nr.1 PROTOKOLIT | A¥-03o/ey -0 P/éic/P0  Jou> [ppmy “oN |
LDATE:’A 09.11.2020 pao | s .
L — —— G Qe ‘-
| PER/ZA/TO : MAPL-Prishtiné %08, ~ a
[ Bp— Lo 3 Bhewr & ‘;“} —r 2. . fo 3 Lot
PERMES/PREKO/THROUGH: | Kryetari i Komunés sé Mitrovicés sé mgmﬁh gt'w_ﬁaht_y;! ‘;‘r ;_'_‘) A
{ NGA/OD/FROM : ' Drejtoria pér Planifikim dhe lJrhaniéé_!_l;if'h:.T?'f_‘;.f‘ B Sy I
i Besnik Beka-Drcjtor /" /IS T e
!_ TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Informaté '

Té nderuar,

Lidhur me vlerésimin e ligishmérisé s¢ Vendimit Nr.02-060/01-0066291/20-3, dt. 29. 10.2020 , pér dhr';‘\;akien

né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluejtshme Komunale , dhe kérkesén pér informim se me cilén
t& PZHK-sé, PZHU-s&, éshté rregulluar kjo céshtje, Ju informojmé si vijon:

Drejtoria pér Planifikim dhe Urbanizém ka dhéné sqarime bazike, té cilat sqarime i refero
dokumenteve aktuale valide té Planifikimit Hapsinor si, Plani Zhvillimor Urban dhe Komunal i miral
me Vendim t& K.K. Mitrovicé me nr. 02/06-2323/2 dt. 04.05.2009.

Pér informimin tuaj, duke theksuar se Plani Zhvillimor Urban dhe Komunal (i hartuar sipas Ligjit

[

esé

hen
uar

pér

Planifikim Hapésinor 2003/14, neni 13 dhe Udhézimit Administrative nr.prot.29/03, pér zbatimfn e
Ligjit pér Planifikim Hapésinor mbi elementet themelore té& Planit Zhvillimor Komunal) pérmban

Kornizén e Zhvillimit Hapsinor, por nuk pércakton kushtet zhvillimore pér parcelat e caktuara ,
pérgendrohet né dispozitat e pergjithshme per zbatim, duke u mbeshtetur né:

® STRATEGJITE DHE VEPRIMET PER ZBATIM, KAPITULLII(IV) I PZHK —s¢
(B) ZHVILLIMI EKONOMIK

Projektet me prioritet

Page 1 of 2

por




B.7 Kordinim dhe kooperim mé i shpeshté ndérmiet sektorit privat dhe REBAM( Regional

Business & NGO Centér Mitrovicé) nga njéra ané, administrates /politikés nga ana tjet

(Agjenda zhvillimore komunale e Mitrovicés)

B.8 Themelimi i agjensisé rajonale pér zhvillim. (fage 213, 217)

o DISPOZITAT PER ZBATIM, KAPITULLI (V-t€) I PZHK -s&

5.2.3. KUSHTET PER VENDOSJEN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKE

Komuna do ta pérkrahé dhe hulumtojé mundésin e ngritjes sé kapitalit human pérmes arsimimit d

er

he

trajnimit té fuqisé puntore, Themelimi i Agjensiomit Rajonal pér Zhvillim duhet t& pérkrahet npga

Komuna dhe t& mbéshtetet me ofrim t& Hapésirés pér zhvillim ekonomik dhe zhvillim te biznesit (f
240,241).

ge

Bazuar né elaboratin e lartéshénuar mbi bazueshmériné, pérputhshmériné dhe mbulueshmériné

me Planin Zhvillimor Urban dhe Komunal, si dhe me Planin Rregullues “Bairi” t€ Destininii

i

sipérfageve te pjesa grafike tabela 30, Drejtoria pér Planifikim dhe Urbanizé konsideron gé aktiviteri i
kompanisé (shfrytézuese e pronés sipas Vendimit Nr. 02-060/01-0066251/20-3), éshié né zonén pér
zhvillim ekonomik, dhe éshté né harmoni me Planin Zhvillimor Urban dhe Komunal si dhe Plapin

Rregullues Uraban.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés
Ops3tina Mitrovica - Municipality of Mitrovica

DATE/A 07.07. “0”0

O 01050 /41 923 Fodl 30
PER/ZA/TO: Zyra per Informim —

CC: _.»"'j\; 1 < 33 - ‘.

Fs O 5

PERMES/PREKO/THROUGH: Sektorit Pronésor juridik- IsakiMlﬂari- dh hliqb\ i Sektorit

v Y

NGA/OD/FROM: Drejtoria pér Gjeodezi [\ad § dhéd) ;!‘—
= s ek H
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Listate pronave E\nmumle\hap E[bengzen nc :;htnte"i’m shpallje
publike te W o Oag s .
\ r: it -“ ¢

. } _
et L i

Drejtoria per Gjeodezi , Kadaster dhe Prone , Sektori pronesor jridik , per mes kesaj
kerkese i drejtohet Zyres per informim te Komunes , ge duke filluar nga data 06.03.2020
listen e pergjithshme te pronave te palujtshme te komunes, te dedikuara per dhenie ne
shfrytezim sipas interesit dhe kerkesave te parashfruara nga subjktet jurdike dhe fizike,
paraprakisht te behen publike ne Veb fagen zyrtare te Komunes se Mitrovices jug.per vi
vijues , Lista e publikuar duhet te permbaj keto te dhena: te dhenat kadastrale te prones
qellimin, destinimin, daten e publikimit te njoftimit dhe periudhen kohore per dhenie ne
shirytezi te prones te komunes.Kjo ne pajtim te plote me rekomandimin ¢ Ministrise se
Administrimit te Pushtetit Lokal.

Lista ¢ pronave te palujtshme te komunes per dhenie ne shfrytezim-shpallje publik:
Parcelat kadastrale Nr.333-26 ,3654-2,3654-3,2915-34,1870-5,2879-0,2877-4,331-7,1810-
0,1552-0,331-1,333-5,334-4. P-03336-0, ZK-Mitrovice.

Parcela kadastrale me Nr.-1-0- ZK-Lushte.

Hi

n



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé jugut

Republika e Kosovés

Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KUVENDI T KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

DATE/A: 14.10.2020
REFERENCE: | Nr 02-06001-0062247204
 PER/ZA/TO: |z Agim Bshtiri—KryetariKomunii;._” .
CC: Anétarét e Kuvendit té¢ Komunés o ]
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit t& Kommrﬁ';h“‘*j;- p
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udh&heqgss i Sekretarist sé Kuvendit™
i | Propozim-vendim p&r miratim t& ofertés s& pérzﬁj‘étﬂt‘n;‘}ga Komisi
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: vierésues pér dhénien ng shirytézim afatgjaté t€ pronés !{pu[uajtshme

Komunés né vendin e guajtar “Magazini te Monopoli®

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, té¢ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 39, paragrafi 1, té Statutit t¢ Komunés: Komiteti pér Politiké dhe
Financa né¢ mbledhjen e mbajtur mé dt. 14.10.2020 pasi shqyrtoi Propozim-vendimin pér
miratim té ofertés sé pérzgjiedhur nga Komisioni vierésues pér dhénien né shirytézim
afatgjaté té pronés sé paluajishme t& Komunés né vendin e quajiur “Magazini te

Monopoli”; sjell kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa MIRATON Propozim-vendimin pér miratim (€
ofertés sé pérzgjedhur nga Komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatgjat€ &
pronés sé paluajtshme 1é Komunés né vendin e quajtur “Magazini te Monopoli”.

)

Propozim-vendimi i procedohet Kuvendit t€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE: Propozim-vendimi pér miratim (€ ofertés sé pérzgjedhur nga Komisioni
vilerésues pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té
Komunés né vendin e quajtur ‘Magazini te Monopoli ™




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica Sou...

Komisioni Vierésues pér dhénien né shfrytézim t¢ pronés sé€ paluajtshme t€ Komunés.
Nr. Protg/oit/ot- 0¢Y§37%/% Dt. 05.10.2020
Komuna ¢ Mitrovieés sé jugut,

Né bazé té nenit 5,6 paragrafi 2, neni 8 dhe 19 paragrafi | dhe té Ligjit Nr. 06\1.-092 i

Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t¢ Komunés, nenit 13,14,15
Rregullores sé Qeverisé sé Kosovés Nr.0912020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t€ Dhénies

Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, ¢ nC zbatim te Vendin
paraprak t¢ Kuvendit t¢ Komunés Nr. 02-060\01-0039827-6.1, daté. 22.07.2020 pér dhénien

shfrytézim afatgjaté té pronés s€ paluajtshme t€ Komunés, (né vendin e quajtur “te Magazini
Monopoli ) Zona Kadastrale Mitrovicé€, Komuna e Mitrovicés, paraget kété:

REKOMANDIM

1. I rckomandohet Kuvendi i komunés, pas shqyrtimit t& raportit t€ komisionil dhe ofertés|s

rekomanduar nga komisioni, tw miraton Vendimin pérfundimtar pér dhénien e pronés
paluajtshme t&é komunés né shfrytézim afatgjatié pwr 99 vite, pronén komunale pjesé
siperfagés prej:15.000m” nga Parcela Kadastrale P-71208072-03336-0, ¢ cila ka siperfage
pérgjithshme prej 39976m2, tek vendi 1 quajtur (Magazini te Monopoli, Zona Kadastri
Mitrovice, ofertuesit ELITA O.P

2. [ propozohet kuvendit té komunés t€ autorizoi kryctarin e komunés ¢ brenda dhjeté (10) d
pune nga hyrja né fuqi ¢ vendimit t& lidh€ kontratén mé fituesin ofertuesin ELITA O.P.

3. Kontrata pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé& paluajtshme 1€ komur
nénshkruhet nga kryetari i komunés i cili pérfagéson komunén dhe nga ofertuesi ELT
O.P., me ané té sé cilés pércaktohen té drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese.

Arsyetim

Komisioni Vlerésues pér Dhénien né Shfrytézim 1€ Pronds s¢ Paluajtshme (&8 Komunés, du
u bazuar né detyrat dhe pérgjegjesité q€ i jané dhéné sipas nenit 5. 6 paragrafi 2, neni 8 dhe

paragrafi 1 dhe t& Ligjit Nr.06\L-92 pér Dhénicn né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés |s

Paluajtshme t€ Komunés, nenit 13, t€ Rregullores sé¢ Qeverisé sé Kosovds Nr.09\2020 i
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajishme
Komunés, e né zbatim te Vendimit paraprak té Kuvendit t€ Komunés Nr. 02-060001-003982
6.1, daté. 22.07.2020 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés s¢ paluajtshme t¢ Komun
(né vendin e quajtur “te Magazini te Monopoli ) Zona Kadastrale Mitrovicé, Komuna
Mitrovicés, ne mbledhjen e mbajtur me datén 21.09.2020, ka miratuar Ofertén e paraqitur n
ELITA O.P, n¢ Konkursin Publik, pjesé ¢ parcelés kadastrale P-71208072-03336-0, e cila
siperfaqe té pérgjithshme prej 39976m” tek vendi i quajtur “Magazini te Monopoli” Zd
Kadastrale Mitrovicé.
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Ofertuesi ka paragitur te gjitha dokumentet né pérputhje me kriteret pér vierésimin e ofertave pé
Konkursin Publik pér Shprehjen e Interesit, duke u deklaruar me votim t€ hapur, ku rezultat] i
votimit nga ana e komisionit ka qené: 5 veta pér, 0 kundér dhe 0 abstenim nga (¢ gjithé
anétarét e pranishém té komisionit.
Operatori Ekonomik ELITA, ka gené njé prej ofertuesve gé i ka plot€suar kushtet mmimale pgr
pjesémarrje né Konkursin Publik, i cili ka paraqitur projektin ideor, numrin e t€ punsuarve nga
investimi, vlerén e investimit, prandaj edhe ne si Komision kemi aprovuar kérkesén e tij, dhe
kemi sjell€ kété rekomandim pér Kuvend.

—

l. pjesé e siperfagés prej: 15.000m2 nga Parccla Kadastrale P-71208072-03336-0. ¢ cila ka
siperfage té pérgjithshme prej 39976m2, pér Dhénien né Shfrytzim dhe Kémbimin|e
Pronés s¢ Paluajtshme t€ Komunés pér 99 vjet, tek vendi i quajtur (Magazini |te
Monopoli, Zona Kadastrale Mitrovicé.

Kryesusja ¢ komisionit

&}f fﬁ ’ f.«hf 7
Valbone FERATI

2




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica ~ Municipality of Mitrovica South

KOMUNA E MITROVICES SE JUGUT

Komisioni Vierésues pér zbatimin ¢ procedurave t¢ dhénies né shfrytézim té pronés
s¢ paluajtshme té Komunés personave fizik/juridik (tek vendi i quajtur “Magazini
te Monopoli”)

Nr. 02-060/01-0052380/20-1 dt. 22.09.2020

Mitrovicé

Né bazé té nenit 5,6 paragrafi 2,neni 8 dhe 19 paragrafi 1 dhe t& Ligjit Nr. 06\.-092 pé&r
Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme 1€ Komunés, nenit
13,14,15 & Rregullores sé Qeverisé sé€ Kosovés Nr.09\2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€
Komunés, e né zbatim te Vendimit paraprak t€ Kuvendit t&€ Komunés Nr. 02-060\01-
0039827-6.1, daté. 22.07.2020 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé
paluajtshme t€ Komunés, (n€ vendin e quajtur “te Magazini te Monopoli ) Zona
Kadastrale Mitrovicé, Komuna e Mitrovicgs shpallé kété:

Njoftim

Komisioni Vlerésues pér dhénien né shfrytézim t€ pronés s& paluajtshme 1€ Komunés pér
99 vjet personave fizik\juridik tek vendi i quajtur ** Magazini te Monopoli™, pas
shqyrtimit t€ ofertuesve né Konkursin Publik 15-463'01-0053531120 dt 04.09.2020, me 5
(pesé) vota pér, 0 ( zero) voté kundér, dhe 0 (zero) voté abstenim. konstatoj se ka
miratuar Ofertén e Paragitur nga ELITA O.P, né konkursin publik, pjes€ e sipérfagés
prej: 15.000m2 nga Parcela Kadastrale P-71208072-03336-0, e cila ka sipérfaqe (&
pérgjithshme prej 39976m2, sipas Certifikatés mbi té drejtén e pronésisé, nr.15-942-03-
0047248, date 070.07.2020, vendi i quajtur * Magazini t¢ Monopoli 7, Zona Kadastrale
Mitrovice.

Késhilla Juridike: Palét e pakénaqura mé vleré€simin ¢ Komisionit kané t€ drejté 1&
parashtrojné, ankesé té Komisioni pér vlerésimin ¢ ankesave ne afat prej 7 ditésh.

Kryetarja e Komisionit

YRt
Valbone FERATI




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shirytézim t€ pronés
sé paluajtshme té Komunés personave fizik/juridik (tek vendi i quajtur “Magazini
te Monopoli™)

Nr. 02-060/01-0055535/20-1 dt. 18.09.2020

Mitrovicé

PROCESVERBAL
Nga mbledhja e Komisionit Vierésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t¢ Komunés personave fizik/juridik (tek vendi i
quajtur “Magazini te Monopoli”)
Mbledhja e 2-té

Koha: 18.09.2020, ora 13:30

Vendi: Salla e Mediave

Té pranishém:
Anétarét e Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme € Komungs
personave fizik/juridik (tek vendi i quajtur “Magazini te
Monopoli”): Valbone Ferati. Hysen Muzliukaj, Erseka Hasanaj
Barani dhe Lulzim Hakaj

Mungoi: Gani Haliti

Mbledhjen ¢ Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave t€ dhénies né
shirytézim (& pronés sé paluajtshme (¢ Komunés personave fizik/juridik (tek vendi i
quajtur “Magazint t¢ Monopoli™) e hapi dhe e kryesoi Kryesusja e Komisionit, znj.
Valbone Ferati e cila theksoi se né zbatim t¢ nenit 12, paragrafi 2, pika d, t€ Ligjit Nr.
03/L-040, Pér vetéqgeverisje lokale ("Gazeta zyvrtare ¢ Republikés sé Kosoveés™, Nr.
28/15, gershor 2008), nenit 6, paragrafi 2, nenit 7, paragrafi 3, dhe nenit 14, té Ligjit Nr.
06/1.-092, Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme 1€ komunés
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, Nr. 10/03, prill 2019): nenit 67, paragrafét: |
dhe 3, té Statutit t&¢ Komunés sé Mitrovicés; si dhe né zbatim ¢ Vendimit (¢ Kuvendit té
Komunés Nr. 02-060/01-0039827/20-6.2 dt. 22.07.2020. pér sot ka thirrur mbledhjen e
Komisionit Vlerésues pér zbatimin ¢ procedurave té dhénies né shiryt€zim té pronés sé




paluajtshme t€ Komunés personave fizik/juridik (tek vendi 1 quajtur “Magazini te
Monopoli”) me kété:

Rend dite;

l. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ paré.
2. Hapja e ofertave.

Rendi i dités u miratua unanimisht.

Pika 1
Procesverbali nga mbledhja e paré u miratua unanimisht.

Pika 2
Kryetarja ¢ Komisionit znj.Valbone Ferati, ne pranin ¢ anétaréve tjeré te

Komisionit dhe né prezencen e njerit prej ofertuesve, u konstatua se jane pranuar dy
oferta:

Ofertuesi 1: Operatori Ekonomik * Elita ™
Ofertuesi 2: Personi Fizik, Besnik Zeqiri

Pasi te dy ofertat, teknikisht jane ne rregull dhe ne perputhje me kriteret e thirrjes,
te dy ofertat kualifikohen per faze shqyrtuese.

Takimi i ardhshem 1 Komisionit Vlersues, me daten 21.09.2G20 ne ora 14:00.

Mbledhja pérfundoj punimet né ora 15:00

o T i
Mitrovicé Kryesuesja Valbone Ferati .  © ¢

Gani Halig

Hysen Muzliukaj ~%, ..~ :f

A
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Lulzim Hakaj | o

Erseka Hasanaj Barani H
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Republika e Kosovés
Republika Kosova Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé jugut
Opstina JuZna Mitrovica Municipality of Mitrovica South

FORMULAR PER SHPREHJEN E INTERESIT PUBLIK

IPET né shfrytézim afatgjaté, pér 99 (néntédhjeté e nénté) vite,propa
e paluajtshme ( toka) komunale,si né vijim:
. Pjesa e sipérfages prej: 15.000m2 nga Parcela Kadastrale P-71208072-
;;::’IEEH JEE 03336-0, e cila ka sipérfaqe t& pérgjithshme prej 39976m2, sipas
INTERESIT PUBLIK | Certifikates mbi t& drejtén e pronésisg, nr.15-942-03-0047248, daté:

07.07.2020, vendi i quajtur “Magazini te Monopoli”, Zona Kadastrale

Mitrovicé.

Referenca

Afati pér Nga: 04/08/2020, ora 12:00.

dorézimin e ofertave | e ri: 18/08/2020, ora 12:00.

|— L. Pjesa e sipérfages prej: 15.000m2 nga Parcela Kadastrale P-

71208072-03336-0, e cila ka sipérfage t& pérgjithshme prej
39976m2, sipas Certifikates mbi t& drejtén e pronésisé, nr.15-94
03-0047248, daté: 07.07.2020, vendi i quajtur “Magazini te
Monopoli”, Zona Kadastrale Mitrovicé.

T2

Dorézuesi i ofertés:

Operatori Ekonomik EiyvTQ ©.¢

Emri dhe Mbiemri RLER\M LoHA:
Data A 104 12020

E-mall dhe Telefoni |\ o¢\m, Loha )@ Mka-ye

Nénshkrimi % 2&7

¥ I N - /
Pranuesi i ofertés (zyrtari kwb}{

Emri dhe Mbiemri /g ,?/-ff ZJ-J g n s

Data !/? Iox] jz020




Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosove T

(Qeveria - Viada - Government A

Ministriae Financave- Misisterstvo 2z Finansiie - Ministey of Finanes \

Administrata Tatimore e Kasovis - Prreska Administraciia Kosove -Tax Adminstration of Kogovo |

Lista e Punétoréve

Periudha 2020
Numri Fiskal 810666175
Tatimpaguesi Elita O.P.
Adresa Magjistralja Ferizaj -Prishtiné
Lioji Kompanisé |Ortakéria e pérg.

SON;
1 ADMIR KONJUFCA 1500185112
2 AFRIM MUHARREMI 1005070453
3 AGRON AHMETT 1247351805
4 ALBAN LOHAJ 1173878083
5 ALBIAN QORRI 1247826641
6 ARBEN MALLAKI 1170797317
7 ARBRESHA LOHAJ 1005571673
8 AARIF DASHI 1232954694
9 ARMEND HAMITI 1172322537
10 ARMEND SALLAHU 1241046512
i1 ARSIM BYTYCI 1011741858
12 AVNI REXHEPI 1000913266
13 BASHKIM EIUPI 1015010467
14 BASTRI DILI 1015771875
15 BEDRI GERDOVCI 1004816591
6 BEKIM LOHAT 1005477901
17 BESIANA SUKA 1231117594
18 BESIM BERISHA 1175837937
19 BESIM DASHI 1030911802
20 BESNIK MAKOLLI 1240593196
21 DIAMANT HETEMI 1230354650
22 ELBASAN MEHMETT 1030532658
23 ELLSADAT SEIDIU 1030900568
24 ESAT SALLAHU 1005429320
25 FAREDIN SALLAHU 1030006107
26 FARUK REXHEPT 1173328016
27 FATIME LOHAJ 1012393004

28 FATMIR SUKA 1500107398

29 FATON NISHEVCI 1004304116
30 FISNIK BAJRALIIA 1247582254




HISTORIKU
“ELITA” O.P

Kompania “ELITA” O.P me Adresé né Magjistrale FERIZAJ — PRISHTINE me
seli né FERIZAJ, NR NUI 810666175 dhe NRF 600036596,

ELITA O.P u themelua né vitin 1993 dhe qé nga ky vit e deri mé sot éshté
shndérruar né njé nga faktorét kryesoré té zhvillimit ekonomik né rajonin e
Ferizajit dhe mé gjéré , duke u specializuar késhtu né Iéminé e industrisé sé

drurit si [Endé e paré pér mobileri .

Duke e ditur se Ferizaji ka njé tradité té gjaté né [éminé e drurit, viti 1993 e
béri kété gytet me té njohur , pikérisht pér faktin se kompania ELITA O.P
hapi njésiné e saj né Ferizaj si seli dhe ishte njé ndér faktorét kryesor pér
zhvillimin e industris sé drurit né kété rajon | cili tani numéron rreth 200
fabrika dhe mini fabrika pér prodhimin e mobilerive shtépiake té cilat gé nga
fillimi e deri tani kané mbéshtetjen toné dhe po déshmojné njé cilesi shum

té larté edhe né tregun evropian duke exportuar prodhimet e tyre .

Déshira dhe vullneti pér produkte cilésore na ka shtyer né lidhjen e
kontratave me gjigant botéroré pér importin dhe shitjen e produkteve té

drurit.

ELITA O.P ka pérfagesité e brendeve mé té njohura botérore né industriné e

pérpunimit té drurit siq jané :

KRONOSPAN , YILDIZ , FALCO , PYRAMIS , BETA , DTC , etj. gjé qé na

mundéson sjelljen e trendeve mé té fundit né tregun toné .




Perveq furnizimit te prodhuesve te mobiljeve me lende te pare nga e gjithe
Bota ne bejme edhe prodhimin e profileve me rimeso druri ,pvc dhe

melamin , furnirimin e MDF me rimeso druri si dhe front panelet me foli PVC

ELITA O.P éshté njé ndér tatimpaguesit mé t€ médhenjé né Kosové né
industriné e drurit dhe njékohesisht b&jmé ruajtjen dhe rritjen financiare
edhe té buxhetit t& Rep s¢ KOSOVES mbi 2,500,000,00 € té hyra nga TVSH
dhe 750,000,0C £ té hvra nga Dogana e Kosovés né Blerje dhe me tatime

tjera rreth 450,000,00 € né total prej 3,700,000,00 € ne vit

Ne planifikojmé qé té b&jmé investime té tjera dhe té kemi njé rritje té
konsiderueshmao té pro nimit dhe ofrimit té produkteve tona si dhe
njekohésisht 1% «ami rritic té stafit toné nga 100 né aférsisht 150-200 té
punésuar dhe t& rrisim bashképunimin me kopanité vendore , te iu ofrojmé
mundési té zhvillohen = “» pas mbéshtetien toné né qgdo kohe gé té
funksionojm# 'é giithe =i ~ie zingjir né prodhimin dhe pérpunimin e [éndéve

té drurit si dhe tluke kontribuar né rritien ekonomike té rep. sé KOSOVES.

Me rrespekt nga siafi i Elita ©. P
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Emri i biznesit Elita O.P.
Emri tregtar yous
Lloji biznesit Ortakéri e pérgjithshme
Numri unik identifikues 810666175
Numri i biznesit 70211330
imri fiskal 600036596
Numri certifikues KTA /1!
Numri punétoréve 23
Data e regjistrimit 03/12/2004
Komuna Ferizaj
Adresa Ferizaj, , Magjistralja Ferizaj -Prishtiné
Telefoni 044/130-232
E-mail /!
Kapitali | 00.00€

Statusi né ARBK
Statusi né ATK

Perfagésues i autorizuar

Emri Mbiemri

Bedri Lohaj

Pronar/ Aksionaré

Emri Mbiemri
Blerim Lohaj

Bedri Lohaj ; *
Njésité

Nr  Numriinjéseisé Emri

htips:/farbk.rks-gov.netipage.aspx 7id=1,38,93880

1

Regjistruar

/17

., s . +
Pozita né biznes

'

Agj.i Reg.

Kapitali né €
~ 00.00€

00.00€

0.00%

L}

0.00%

Vendi

Autorizimet

Kapitali né %

12



11'{13:5202'0 “2 < g W "‘ . e .‘ _- Aésx.,i_ b ’ / Tk e e o
1 5054834 _ | : '.Shitqua_NR-‘z' A _ Ferizaj, Talinovc | Mdhaxheréve y
2 soesion NjgsiaNr2 .. FeimjBabush |
3 5090709 Shitorja Nr.3 Prizren, Prizren
4 5107105 DEPO NR. 2 Ferizaj, Ferizaj
5 5108535 DEPE)J-#.\.NM Ferizaj, Greme )
6 5133106 Depo Nr.3 - Prodhimi Ferizaj, Ferizaj
7 5153913 Njsésia Nr. 1 Prishting, Prishtiné
Aktivitet/et
Kodi P&rshkrimi Tipi
9 Tregtia me pakicé e mobilieve, pajisjeve té ndricimit dhe artikujve té tjeré shtépiaké, né dyqgane té Primaré
specializuara
4690 Tregtia me shumicé jo e specializuar Sekondaré
8609 Aktivitetet e tjera p.k.t. Tjera
8299 Aktivitetet e tjera shérbyese né mbéshtetje té bizneseve p.k.t. Tjera
1624 Prodhimi i kontejneréve nga druri Tjera
1629 Prodhimi i produkteve té tjera nga druri; artikujve nga tapa, kashta dhe materialeve thurése Tjera
3109 Prodhimi i mobilieve té tjera Tjera
4941 Transporti rrugor i mallrave i Tjera
5040 Transporti i brendshém ujor i mallrave Tjera
1623 Prodhimi i karpentierisé dhe zdrukthétarisé tjetér ndértuese Tjera
1621 Prodhimi i fletézave té rimesos dhe té panelave bazuar né dru (furniri) Tjera
) ;
hitps:/farbk.rks-gov.net/page.aspx 7id=1 38,93880 ' 212




AGJENSIONI I REGJISTRIMIT TE g1z

KOSOVSKA AGENCUA ZA REG
KOSOVA BUSINESS REG)

NEVE NE KOSOVE
RACUE BIZNISA
TION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni MatiZni Broj / Unique Identification Number

810666175

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekti i regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

1ta e pranimit:
neception date:
Datum primljenje:

Numri i protokaollit:
Protocol number:
Broj protokola:

03/12/2004

125013691

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Business name:
Naziv biznisa:

Adresa
iddress
Adresa

Data e themelimit:
Date of establishment:
Datum osnivanja:

Kapitali | pérgjithshém:

Total Capital:
Totaini kapital:

Numri | punétoréve:

Number of employees:

Broj radnika:

Ortakéri e pérgjithshme
General partnership
Op3te partnerstvo

Elita O.P.

, Magjistralja Ferizaj -Prishtiné
Feriza]

03/12/2004

€0.00

23

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 19/03/2019 13:23

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559

Fagelnga7




AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE gizpl

EVE NE KOSOVE

KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACLE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

810666175

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

Tregtia me pakicé e mobilieve, pajisjeve t8 ndri¢imit dhe artikujve t2 tjeré shtépia

K&, né

nacinstvo u

! Aktiviteti i dygane té specializuara
4759 kryesori Retail sale of furniture, lighting equipment and other household articles in specialised stores
biznesit Trgovina na malo namjestajem, opremom za rasvjetu i ostalim proizvodima za doy|
1 specijaliziranim prodavnicama
Aktiviteti Tregtia mf_- s-humlce jo e specializuar
4630 ! Non-specialised wholesale trade
| sekondar o . 5
| ‘Nespecijalizirana trgovina na veliko
| . |Aktivitetet e tjera shérbyese né mbéshtetje té bizneseve p.k.t.
| Aktivitetet . . s
8299 ' ; Other business support service activities n.e.c.
tjera < . .
lOstale poslovne pomocéne usluine delatnosti, d. n.
Aktivitetet |Aktivitetet e tjera p.'k.t. o
9609 ; 'Other personal service activities n.e.c.
tjera A 3 3
IOstale: licne usluzne delatnosti, d. n.
- Transporti rrugor i mallrave
| Aktivitetet .
4941 ' . """ |Freight transport by road
tjera :
| ' Drumski prevoz robe
| . Transporti i brendsh&m ujor i mallrave
. Aktiv
5040 I ;‘;trztet Iniand freight water transport
[ d Prevoz robe unutradnjim vodenim putevima
z 5 Prodhimi i karpentierisé dhe zdrukthétarisé tjetér ndértuese
Aktivitetet f ! it
1623 | Yiéta Manufacture of other builders' carpentry and joinery
J ) Proizvodnja ostale gradevne stolarije i elemenata
' . Prodhimi i fletézave té rimesos dhe t& panelave bazuar né dru (furniri)
Aktivitetet
1621 _. tiera Manufacture of veneer sheets and wood-based panels
) 'Proizvodnja furnira i ostalih plo¢a od drva
Aktivitetet ‘Prodhimi i kontejneréve nga dr_un
1624 . Manufacture of wooden containers
tjera : ; e
Proizvodnja ambalaZe od drva
.- ‘Prodhimi i produkteve té tjera nga druri; artikujve nga tapa, kashta dhe materialeve thurése ‘
Aktivitetet . . i
1628 tiera |Manufacture of other products of wood; articles of cork, straw and plaiting matetials
J Proizvodnja ostalih proizvoda od drva; pluta, slame i pletarskih materijala
i Prodhimi i mobilieve té tjera
Aktivitetet :
3109 ’ tlera Manufacture of other furniture

Filialet / Branches / Jedince

Proizvodnja ostalog namestaja

Ar. "Munarrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting
Jata [/ Date / Datum: 19/03/2019 13:23

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 558

Fage3nga7




AGJENSION! | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE kOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISFRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Kodi:
Code:
Kod:

Aktiviteti kryesor:
Main activity:
Glavna delatnost:

|
Njgsia Nr.2

‘Tregtia me pakics e mohbilieve, pajisjeve t& ndricimit dhe artikujve té tjeré shtépiaksg, né dyqane
ispecializuara
\Retail sale of furniture, lighting equipment and other househald articles in specialised stores
] Trgovina na malo namjestajem, opremom za rasvjetu i ostalim proizvodima za domaéinstve u spicijaliziranim
|prodavnicama

iPn
Address: |Babush
Adresa: % Feriza]
Emri: f
Name; %stésia Nr. 1
Ime: }
Kodi: !
Code: [4759
Kod:

Aktiviteti kryesor:
Main activity:
Glavna delatnost:

| Tregtia me pakic& e mobilieve, pajisjeve té ndrigimit dhe artikujve té tjeré shiépiaks, né dygane 13

ispecializuara
Retail sale of furniture, lighting equipment and other household articles in specialised stores

Trgovina na malo namjeStajem, opremom za rasvjetu i ostalim proizvodima za domaéinstvo u spd
prodavnicama

Adresa:
Address:
Adresa:

!V Fazliu

‘Prishtiné

Emri:
Name:
fme:

:

i

IShitorja NR-2

L
Kedr:

Code:

Kod:

Aktiviteti kryesor:
MViain activity:
Glavna delatnost:

i S - . ;
‘:Tregtia me pakicé e mobilieve, pajisjeve té ndricimit dhe artikujve t& tjeré shtépiaks, né dygane ¢
specializuara
Retail sale of furniture, lighting equipment and cther household articles in specialised stores
—“"“;Trgovina na malo namjeStajem, opremom za rasvjetu i ostalim proizvodima za domadinstvo u spelcijaliziranim

[I*H

_ | prodavnicama
Adresa: Pn
Address; JTalinovc i Muhaxheréve
Adresa: Feriza)

fir. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjja
Data / Date / Datum: 18/03/2019 12:22

FageSnga7

e Spitalit, Prishting

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559




AGJENSIONI | REGJISTRIMIT TE BiZ
KOSOVSKA AGENCUA ZA REG

EVE NE KOSOVE
RACLE BIZNISA

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
informacija o biznisu

Person fizik

Emri:
Name:
Ime:

{Bedri Lohgj

ID Personale:
Personal |D:
Licni |D:

11012393012

Adresa: Nolit
Address: =
Adresa: % PR

H

Pérgjegjésia:
Liability:
Odgovornost:

Owned part:
Deo o viasnistvu:

Data e lindjes:
Date of birth:

H
|
Pjesa né& proné: ‘
Dan rodjenja: |§

Personat e autorizuar / Authorized participants / Oviascene lice

Emri:
Name:
ime:

Bedri Loha]

1D Personale:
Personal ID:
Licni ID:

1012393012

Pozita e punés: |
Job position: ‘Agj.i Regj.

Radno mesto: |

Adresa: |

Adlioss Magj.l_ Ferizaj-Prishtiné
Ferizaj

Adresa: |

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtiné
Data / Date / Datum: 19/03/2019 13:23

Tell: 038 200 36 562

Tel2: 038 200 36 559

Fage7nga?
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CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

MUMRI FISKAL: 2 [ TR LN R
FISKALNI BROJ: ! 600036596
FISCAL NUMBER: —— iyl

STATUSHE
STATUS: Ortakéria @ pergj. / Generalno partnerstve / General partnership
STATUS: e M oy = - o

EMR! [ BIZNESIT: -
WAE BIZNESA: N.T.P.,,Elita"
NAME OF BUSINESS: e BN~ - -

ADRESA £ BIZNESIT:
ADRESA BIZNESA:
ADDRES OF BUSINESS :

Magjistratja Ferizaj -Prishtiné FERIZAL

DATA E LESHIMI{: 5

: 22-10-200
DATUM IZDAVANJA: =2 s s
ISSLIAMCE DATE:

WENSHKRI DHE VULA [ PERSONIT PERGIEGIES ©
POTRIS | PECAT ODGOVORNOG LICA:
GIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON: ol

gl 4 . i SN F i %
We numer liskal [shense nga Adminitrata. Talimore & Kosovés Dazuar ai Henin 11 18 NgiiNyA2004/ 48 mbil Admigdtrata Tatimase dhe

Brooecurat | sdryshuar ohe plotesuar mz neann 7 e liggin ne 0346071

Ovaj Tiskatne bury wzdajp se 0d sirane Poresra Administraciie Kosove U skiady sz Ganom 14f Takona bi, JOOW/48 o Poneskd Acmuniiratip

Pustiponns; bomenjenal ooGUENg clanom T Zakona Br.GA/L-0M

Tirs Bscab npiber 1 Buied by Tax Adminsstiation of Kesava, urider th ARtiEle 11 ol thie Law Mol 2004008 (a T ASminH
25 amended and supplon crted with the deticis T.of the Law No.0%/ 575
" .
VErestje:
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o capnfiat doote posdoel rdn pepsonat [zin ape o golhim 1 ident
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FERIZAJ

PLANI | BIZNESIT

1. Pérmbledhja ekzekutive

Emrii biznesit: ELITA O.P.

Forma ligjore: Ortakéri e pérgjithshme

Tipiibiznesit: TREGETI,PRODHIM DHE SHERBIME

2. INFORMATA TE PERGJITHSHME

Kompania “Elita” O.P. éshté regjistruar mé 03.12.2004 prané Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé

ne

cilési té Ortakérisé sé Pérgjithshme me NRB 70211330 dhe NRF 600036596 dhe nr. t& TVShksé

330067828 me adresé né magjistralen Prishtiné-Ferizaj né Ferizaj. Gjithashtu, kompania éshté pajisur

me numér unik identifikues 810666175. Ortak té biznesit jané Bedri Lohaj me nr. personal 1912393(
dhe numér fiskal 600036570 dhe Blerim Lohaj me nr. personal 1912393012 dhe numér fis
600036520 dhe Kontabilist i biznesit éshté Alban Lohaj me nr personal 1173878083.

Né kompaniné “Elita” O.P., gjaté vitit 2019 kané qené té punésuar né procese direkte dhe ndihméset

mesatarisht 61 punétoré. Numri i punétoréve éshté variabil. Pér té gjithé t& punésuarit kompania ka

kontratat pérkatése té punésimit. Biznesi pérveq depos kryesore, ka edhe 6 depo tjera.

12
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3. Veprimtaria kryesore e “Elita” O.P. éshté;

Veprimtaria kryesore:

° Tregtia me pakicé e mobilieve, pajisjeve té ndricimit dhe artikujve té tjeré shtépiaké, né dyqgarle
té specializuara

Veprimtarit tjera

° Tregtia me shumicé jo e specializuar

° Aktivitetet e tjera shérbyese né mbéshtetje té bizneseve p.k.t.

° Transporti rrugor i mallrave

¢ Transporti i brendshém ujor i mallrave

¢ Prodhimi i karpentierisé dhe zdrukthétarisé tjetér ndértuese

° Prodhimi i fletézave té rimesos dhe té panelave bazuar né dru (furniri)
e Prodhimi i kontejneréve nga druri

° Prodhimi i produkteve t& tjera nga druri; artikujve nga tapa, kashta dhe materialeve thurése

o Praodhimi i mobilieve té tjera

Vizioni: Ngritja e njé biznesi té nivelit mé té larté qé do té jeté né shérbim té konsumatoréve dhe | cili fo

té jeté profitabil me mundési zgjerimi né periudhén afatmesme dhe afatgjate .

Misioni: Ofrimi i shérbimeve me standardet mé t& larta bashkékohore né Iéminé e furnizimit te
prodhuesve te mobiljeve me lende te pare nga e gjithe Bota edhe prodhimin e profileve me
rimeso druri ,pvc dhe melamin , furnirimin e MDF me rimeso druri si dhe front panelet me foli
PVC.

Qéllimet: Rritja e njé ndérmarrje stabile me renome né Kosove dhe mé gjeré e cila do té jeté né dispozigion

té konsumatoréve dhe atraktive pér té punésuarit.

-

Sipas mundésisé, zgjerimi i biznesit edhe me shérbime tjera lidhur me distribuimin , prodhime

dhe sherbimet e lendes se pare per mobiljeri.
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4, Forma e biznesit

Forma e biznesit: Ortakeéri e pérgjithshme

Arsyeja pér zgjedhjen e biznesit: ELITA O.P u themelua né vitin 1993 dhe gé& nga Ky vit e deri mé sot é
shndérruar né njé nga faktorét kryesoré té zhvillimit ekonomik né rajonin e Ferizajit dhe mé gjéré , du

specializuar késhtu né |léminé e industrisé sé drurit si lendé e paré pér mobileri .

Pronarét: BEDRI LOHAJ dhe BLERIM LOHA!

Pérvojat:
BEDRI LOHAJ: 27 vite pérvojé né te njejtén kompani
BLERIM LOHAJ: 19 vite pérvojé né te njejtén kompani

5. Pérmbledhja ekzekutive

Shérbimet: Distribuimi dhe furnizimi i prodhuesve te mobiljeve me lende te pare nga e gjithe Bota edhe

prodhimin e profileve me rimeso druri ,pvc dhe melamin , Prodhimin e MDF me rimese druri g

dhe front panelet me foli PVC.

Klientét: personat fizik , Pronarét individualé dhe kompanité prodhuese gé posedojné fabrika p
prodhimin e mobiljeve etj.

Pronarét: BEDRI LOHAJ dhe BLERIM LOHAJ té cilét posedojné pérvojé shumévjecare né |éminé

industrisé sé drurit si Iéndé e paré pér mobileri.

Numriipunétoréve:  Tani ne numrojme rreth 70 té punésuar (pa pérfshiré pronarét)

shté

Ke u
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6. Ideja e biznesit

Emrii biznesit: ELITAQ.P

Prodhimet dhe shérbimet: Distribuimi dhe furnizimi i prodhuesve te mobiljeve me lende te pare nga e gjithe
Bota edhe prodhimin e profileve me rimeso druri ,pvc dhe melamin, furnirimih e
MDF me rimeso druri si dhe front panelet me foli PVC , dhe akcesore te ndryshiem
per mobiljeri .

Konsumatorét: Personat fizik ,Pronarét individualé dhe kompanité prodhuese gé posedojné
fabrika per prodhimin e mobiljeve etj.

Nevojat gé do t'i plotésojé ndérmarrja:  Pranimi i rregullt i porosive, sherbimi ne kohe sa me te shpejte
+ shérbimet e transportit , dhénia e késhillave mbi ményrén e perdorin|
te produkteve, , poashtu edhe e konsumatoréve qé kané nevojé vetdm pér

shérbime té prerjes apo montimit .

it

Ményra e plotésimit t& nevojave: Pérmes kryerjes sé shérbimeve me kohg, cilési dhe cmim té arsyeshéni né
ményré gé konsumatorét t& mbesin besnik pér ndérmarrjen dhe té
sigurohen konsumatoré té rregullt gé vazhdimisht do té vijné tek ne pér
tu furnizuar dhe te ken sherbimet tona.

7.  Hulumtimi i tregut

Shérbimi: Distribuimi dhe furnizimi i prodhuesve te mobiljeve me lende te pare nga e gjithe
Bota edhe prodhimin e profileve me rimeso druri ,pve dhe melamin, furnirimin e
MDF me rimeso druri si dhe front panelet me foli PVC dhe akcesore te ndryshgm
per mobiljeri .

Nevojat e konsumatoréve: Nevojat pér ndryshime, mirémbaijtje, ruajtje dhe keshillime te ndryshme per
produktet dhe perdorimin e tyre .

Konkurrentét: Né Ferizaj me rrethiné ka shumé biznese te natyrave te njejta, por shumica piej
tyre nuk ofrojné shérbim cilésor, andaj mund té thuhet se pérkundér numrit t&
madh té konkurrentéve, mendohet se ményra e kryerjes sé shérbimeve té
ndérmarrjes “ELITA” O.P do té jeté shumé mé e avansuar se e konkurrentéve dhe
se e ka gjetur tashme vendin e vet né tregun e konkurrencés si lider ne te gjith
rajonin e Rep. se KOSOVES.

w
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8.  Planii marketingut — produkti / shérbimi

Plani | marketingut do té bazohet né rend té pare né shérbimin ,distribuim cilésor (me kohé dhe me ¢mim té
arsyeshém).

Ndérmarrja do té furnizohet miré me produkte né ményré gé té gjitha shérbimet té kryhen ne kohe dhe me
kualitet te larte gé& konsumatori t& mos keté nevojé té endet pér produkte te njejta.

9. Planii marketingut - cmimi

Sa jané té gatshém té paguajné konsumatorét:

['H

¢ Konsumatorét zakonisht jané té gatshém qé pér shérbimin mé té mire té paguajn# pa hezitim nj
¢mim mesatar, apo edhe pak mé té larté.

¢ Ndérmarrja “ELITA” O.P do té ofrojé shérbimet mé té mira dhe kualitetin me te larte, por me
¢mime mesatare, gé do té jené té arsyeshme,

e Ndérmarrja do té furnizohet me shumicé me produkte tona dhe zbritja 4& do ta merr nga shités
(Furnitori) me shumicé do té jeté e mjaftueshme gé t'l mbulojé shpenzimet e transportit dhe
depozitimit, késhtugé konsumatori nuk do té keté llogari té shkojé né dyganet me pakicé.

o Zbritje (té arsyeshme) do t'u jepen konsumatcréve té rregullt si dhe atyre qé kan2 sasi mé té

madhe té produkteve .

=

e Arsyeja pér ofrimin e zbritjeve &shté sigurimi | blerésve té rregullt si dhe rritja e garkullimit qé d{

té sjell edhe té ardhura té mjaftueshme pér veprimtari profitabile té biznesit.
¢ Shérbime me pagesé me pritje mund t'u ofrohen vetém ndérmarrjeve private dhe organizatave
me renome pér té cilat nuk ka dyshime se do té béjné pagesén me kohé, edhe até pér njé afat té

arsyeshé&m, si p.sh. pagesa jo mé voné se 1 muaj pas kryerjes sé shérbimit.

o Arsyeja pér kryerjen e shérbimeve me pritje éshté fitimi | konsumatoréve lojalé.
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10. Plani i marketingut - vendi

Lokacioni: Lokacioni ku do té zhvillohet biznesi éshté ne MITROVICE me siperfage prej 15000 m2.

ku duhet té béhet investimi NE VLERE RRETH 1,075,000.00 € ,ndértimi i objekteve,reparteve prodhuese ,depové
administrates, infrastruktures, etj .

dhe te fillohet me rekrutimin e stafit te ri(reth 40 te punesuar )nga komuna e Mitrovices do té kené perparsi q¢ te
kete inkuadrim sa me te madh edhe per banoret e asaj komune dhe sadopak te ndikojme ne papunsin e asaj pjpse
, njekohesisht tu ofrojme mundesi te rinjeve te inkuadrohen ne procese te ndryshme ne bisnesin tone si sherbifne

,prodhim ,administrate, me gellim ge te fillojme me pune ne nje afat sa me te shkurter kohor .

Arsyeja e zgjedhjes: Kjo pjese eshte shum e pershtatshme per kete veprimtari dhe kjo &shté arsyeja kryespre

pse ne kemi vendosur te investojme , pérvec késaj trualli e ka edhe infrastrukturén tjetér

té domosdoshme si :{rrymé, ujésjellés dhe kanalizim, hapésira te mjaftueshme pér pung si

dhe mundésia e zgjerimit né periudhén e ardhshme)

Metoda e shitjes: Shérbimet e ndérmarrjes do té béhen kryesisht né lokacionin e ndérmarrjes.

Mirépo, pér shkak té kompletimit té shérbimit, ndérmarrja do té aplikojé edhe sherbimet

e transportit dhe prerjes sipas nevojave te konsumatorit.

11. Plani i marketingut - promocioni

Tipet e reklamimit: Pér shkak té njoftimit me te madh dhe me te drejte, do té pérdoren forma te ndryshme

promocionit.

Njé ményré éshté shpallja pér shérbime dhe distribuim né radiot dhe televizionet lokale

dhe ne nivel vendi, por edhe pérdorimi | formave té reja sig jané rrietet sociale sig jan

{(“Facebook”, “Twitter” , “Instagram " dhe portale te ndryshme etj.) jané shumé aktualé

sidomos pér konsumatorét e rinj.

Do t'l kushtohet kujdes posacérisht tabelés reklamuese né veté lokacionin, sepse &shté

vendi shumé frekuentues dhe njé pano e madhe me neon gé do té jeté e dukshme edhe

ditén, edhe natén éshté ményré tepér efikase pér promocion.

té
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12. Planiirrjedhés sé parasé

“ELITA” O.P.

Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin qé pérfundon mé 31.12.2019

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi / (humbja) i / e vitit

Shénimi

Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve
(Fitimi) / humbja nga shitja e pajisjeve dhe automjeteve

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare
dhe té tjera

(Rritja) / zvogélim né stoge

(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera

Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare
dhe té tjera

Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Arkétimet nga blerja e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Pagesat pér blerjen e pronés, pajisjeve dhe impianteve

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Térhegjet

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té
parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit

2019

2018

€ €
1,888,841 1,505,640
62,572 58,920
(2,741) g
1,948,672 1,564,560
(141,359) 14,560
(981,753) (651,778)
185,382 (214,077)
45,450 31,210
(16,007) (24,182)
(908,287) (844,267)
1,040,385 720,293
3,212 87,901
(53,125) (5,085)
(49,913) 82,816
(527,911) (1,933,620)
(527,911) (1,933,620)
462,561 (1,130,511)
841,725 1,972,236
1,304,286 841,725
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13. Planiishitjeve dhe kostove (Bilanci i suksesit dhe Pasqyra

e te Ardhurave)

“ELITA"” O.P.

Pasqyra e Pozités Financiare mé 31.12.2019

Shénimi 2019 2018
€ €

YASURITE
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 2.4 1,304,286 841,725
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 2.5 1,208,545 1,067,187
Stoget 2.6 6,721,031 5,739,278
Parapagimet 2:7 565,969 751,350
Gjithsej pasurité afatshkurtra 9,799,831 8,398,540
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet 2.8 531,466 541,384
Gjithsej pasurité afatgjata 531,466 683,121
Gjithsej pasurité 10,331,297 8,940,924
DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 2.9 271,346 229,735
Detyrimet e tjera afatshkurtra 2.10 8,786 20,954
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 280,132 250,689
Gjithsej detyrimet 280,132 250,689
EKUITETI
Kapitali i pronaréve 2,844 588 2,844,588
Fitimet e mbajtura 7,206,577 5,845,647
Gjithsej ekuiteti 10,051,165 8,690,235

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 10,331,297 8,940,924
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14. Plani investues dhe financues:

Asetet dhe kerkesat per paisje :

Ndértimi i objekteve ,administrates reparteve prodhuese , depove etj:

Insfrastruktura dhe rregullimi | rrethojave dhe nevoja tjera :
Makinat transportuese ngarkues -Pirunier, kamion , kamioneta :
Automjetet per nevoja te administrates dhe punetoreve :
Gjeneratore dhe ups per sigurimin e energjise elektrike reserve
Mobiljet/inventari dhe rregullimet e administrates dhe zyreve tj

era:

Investimet e pérgjithshme: 1,075,0
Plani financues:
Kapitali vetanak:

Para té gatshme:
Kapitali i huaj:

Kredité bankare:

00.00 euro

1,075,000.00 euro

0.00 euro

Financimi i pérgjithshém:

15. Kérkesat e stafit dhe kostot

Nr. Pérshkrimi Kualifikimi Paga/muaj

4 Administrate, kontabilitet | larte 650.00 euro
2 Menagjer | larté 550.00 euro
2 ARKATAR | larté 450.00 euro
17 punetor | mesem 400.00 euro
8 Shofer | mesém 400.00 euro
2 Mirmbajtes lulet 250.00 euro
2 Sigurim | mesem 350.00 euro

1,075,000.00 euro

760,000.00 euro
110,000.00 euro
115,000.00 euro
40,000.00 euro
20,000.00 euro
30,000.00 euro

Paga/vit
31,200.00 ey
13,200.00 et

ro
ro

10,800.00 eyro

81,600.00 ey
38,400.00 eu
6,000.00 et
8,400.00 ey

Gjithsej shpenzimet e pagave vjetore pér stafin :

Numri | te punsuarve rreth 40

16.Kohezgjatja e projektit

Kohezgjatja e investimeve parashihet te behet per nje periudhe prej 3 viteve nga data e fillimit te punimq

189,600.00 ¢

euro

rve,
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17. SWOT analiza

A) pérparésité

» Lokacioni jashtézakonisht i pérshtatshém
Pronarét kané njé pérvojé shumévjegare neé kété biznes
Pajisjet e reja qé do té blehen do té ofrojné pérparési krahasuar me konkurrencén
Posedimi | truallit pér ndértim mundéson kosto mé té uléta té fillimit té biznesit
Hapésira e mjaftueshme do té mundésojé zgjerimin e shérbimeve né té ardhmen

v V¥

Y ¥V

B) dobésité
o Stafiiri mund té jeté pengesé momentale pér kryerjen e shérbimeve me cilésine

mé té larté sic pretendojné pronarét.

C) gjasat
s N& rrethanat aktuale kur ka shumeé ndermarrje te natyres se njejte por shumijca
prej tyre nuk ofrojne shérbime cilésore dhe me kohg, synimi | pronaréve pér
shérbime tepér cilésore dhe me kohé e ¢mime té arsyeshme jep gjasa te
padyshimta pér sukses té ploté.
= Pasi qé ekziston hapésiré e mjaftueshme pér zgjerim né té ardhmen, gjasat jané
gé né té ardhmen (afat té mesém) té shtohen edhe shérbimet tjera .

C) rreziget
e Hyrja gjithnjé e mé shumé e produkteve jo cilesore ne Kosoveé e zvogélon
kérkesén e tregut dhe bene konkurencen e gmimit jo te drejte, sidomos duke
pasur parasysh se shum prej konkurenteve tone nuk ofrojne produkte te cilbis

se larte né Kosové.




PROJEKTI IDEOR

ELITA O.P
Depo e |Iéndés sé pare nga
Mediapani & lverica

Administrata P+1

Projekti né Zonén Industriale
KOMUNA MITROVICE
Parcella né shfrytézim

§=15000 m?

. Ngastres Kadastrale /033360

OBJEKTI MONTAZHE
Nga konstruksioni metalik
Mveshja fasades Sandwich Panell

BAZA OBJEKTIT S=3300 m?

H= 800 cm
27.07.2020

Investitor : ELITA O.P.
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FISKALNIBROS: ’ / ; 60609749?

REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVQ
QEVERIA E KOSOVES ~ VLADA Kosova — GOVERNMENT OF KOSovo

MINISTRIA & EKONOMISE DHE FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA PRIVREDU 1 FINANSDE ~ MINISTRY OF ECONOMY AND FINAKCE
Ammasrnu 'l'nnuon E Kesovis Ponm Ammmem KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosuzo

CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISCAL:

STATUSE

STATUS: BIZNES

N.SH. * ARTTECH STUDIO *

TIRANES, FERIZAJ, FERIZAJ, KOSO‘-VA

OATUMZDAVANIA  05-08-2011
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Etazhet Total

Emri 1 hapsirés Sipértagia briiqg

M

PERDHESADEPONe0 | 2963.00

 PERDHESA Administrata ~ 337.00 m?

KATI 1 Administrata | 337.00m?

| - T
Vo I

Sipérfagja Totale Bruto S= 3637.00 m?

ELITA O.P.
27.07.2020

Mitrovicé
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|i | Safet Kamberi, Kryesues : kuvendit t& Komunés sé Mitrovices sg '
'| ' Jugut | I
'|_I(op‘ e: l Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
i Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komné
| Parraes: \ Goran Rakié, Zévendés Krye;ninistér dhe Miniske - | MP1/-sé 1|
|
]l Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-s8 |
: i\:g&'l_: o ] Venera Cerkini Udh€hegése e Departamentit | Da p 08
i l\ Ligjor dhe Monitorim té Komunave & = Nr-V1-020-541
|

| Zyrtaret pérgjegiés: |
| 1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udheheqés i Divizionit pér |
|

vierdsimit ligjor Monitorim & Komunave I
. i | Geézim Sahiti, Zyrtar i larté pér fnoniiori ©
|2 zZyrar haptwes i) o ove (Lol s ' i
vlergsimit ligjor 1 awe e L e
| Léada: T Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t& Komunés |
| | sé Mitrovicés s€ Jugut. ) | | —
oji 1 aktit - Vendim 1 Kuvengdit £ Kc 8s
| Lloji i aktit Vend Kuvendit t& Komune

L s

[ nderuar Krvetar,
[ nderuara Koyesues,

Né pajtm me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosoves Nir. 1072019 pér Shepyriignin
Administrativ té Akteve t&¢ Komunave, € e baze t& kompetencave ligjore & ministrisg €

pé-caktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat

Pérgjeg 8sité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor

tthe

dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar piér shqyrtim €
detyrueshém t8 ligjshmérisé ashtu si¢c parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040|pér

Vetsgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

NVendimi Nr, 02-060/01-0039827/20-6.1 pér miratim paraprak té vendimit pér dhéni
| prongs s€ paluajtshme t& Komunés né shfrytézim personave fizik/juridik (tek ven
| quajtur “Magazini te Monopoli”)
| { miratuar mé daté: 22.07.2020

i parash'rraar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 20 ()7.2020

e
Jgi i

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s¢ aktit 8 komunes si me€ Siper,
Viersison se akti i komunés né aspektin pmcedural gshté né pajtim me _disporzilat e

legiislacionitné fuqi dhesiitillé mund t&é prodhojé efekte juridike. Ministria e 'ushtetit |

okal

mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarsdo sgarimi t& métejmé né lidhje me k&té viergsim.




0. 22 2022 Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Koscvo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin ePushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Za: Agim Bahtiri, gradonacelnik opstine Juzna Mitrovice ‘
| Safet Kamberi, predsedavjuéi Skupstine opstire Juzna
} Mitrovica
Kopia: ' Jedinici za administraciju dokumenata u MLS — 11
L | Jedinici za administraciju dokumenatauopstini | |
Preko: Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS, -
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS - ) .
- Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog ode \atum,
| _ monitorisanje opstina, MLS /-~ B 04.08.2020
' Sluzbenik-ca  za | br.VI-020-34] |
utvrdivanje Xhevat Tafa, rukovodilac écheka za monitorisarje
| pravae procene: | opStina
Sluzbenik-ca  za - G
izradu pravne | Gézim Sahiti, visi sluZbenik za monitorisanje opstina
proceme: _ S
Predmet Potvrda zakonitosti akta opstine Juzna Mitrevica L |
Vrsta akta: | Odluka Skupétine opstine I 1

Uvazeni gradonadlenice,
UvaZena predsedavajudi,
U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 0 admirustrattvnom razmatranju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnevnim zakonima i aredbom
Viade br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premiiera 1ministarstviy,
Pravro odeljenje i monitorisanje opstina MLS, primilo je za obavesno razmatras jo zakonitodt
akata opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/1-040 o lokalnoy samoupravi kao u
nastay rku:

| Odluka br. 02-060 / 01-0039827 / 20-6.1 o predhodnom odobrenju odlike o davanju na

koriséenje nepokretne opitinske imovine fizickim / pravnim licima (na mestu zvinom

| (“Magezini tz Monopoli™-..SkladiSte monopola™)

I. svojena dana, 22.07.2020. godine

 Predlozena na razmatranje u MLS cana. 29.07.2020. godine 1
Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog © akta opstine,
procenjuje da je opétinski akt iz proceduralnog aspekta u_saglasnosti sa 2 akur-}um odrebama
zakonodavstva na snazi i kao takav moZze proizvesti pravni efekat.
Ministartsvo (okalne samouprave ostaje na raspolaganju opétini za dodatna objasnenia u vedi sa
W OITL prucenom.
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Republika ¢ Kosovés N
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés
OpStina Juna Mitrovica —Municipality of Mitrovica South
! Nr. Prot: | - =1 S
| Daté/a: | 07.07.2020 _ [
| Par/ZaiTo: Kryesuesin e Kuvendit t2 <omun: 1A
; _ | SafetKamberi =~ S
1EC: | Anétaréve t€ Kuvendit t& K. musgs | ' il
[ Nga/Od/From : Kryetari i Komunés A7
§ . i z. Agim Bahtiri . |3 P /
| Permes/Preko/ [rogugh : ‘ Drejtoria pér Kadastar ¢ Jepdezidhe Peonl | /. _ A'T—‘
£ 1 i ]“,_'.”.___ 1 bgla.,"-,_.d-_f.". .. p
), | Eiys'cn.‘jduz.lg._,ﬂ_. > Dreir Ygrzeinlt, |
I_I_‘axlzr'_ Subjeet: ; Propozim- Vendig - )
N& bazié & nenit 58 shkronja h e Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqevenajen lokale (0 aaius vrang @
Republikés s& Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), t& nenit 3 paragrafi 1.4 neqi & parheiatd 1.4, s dhe
neni 14, 8 Ligjit nr.06/L-092, pér Dhénjen n& Shfrytézim dhe Kémbimin = | 's k¢ Paluajtshme| 12

Komunés (“Gazeta zyrare e Republikés s& Kosovés™, nr.10/03, Prill 2019), 87 paragrate: 67.1 dhe 67. 31

Statutitn t& Komunés s& Mitrovicss nr. 02/06-7444/3, t& datss 23.09.201 .. Kryetar
Propozon Kuvendit t& Komunés:

PROPOZIM-VENDIM

I Komunégs| |

I P&r miratim paraprak & vendimit pér dhénien e prongs sé palugjtshme t& Komunes na shfrvtdzjm

personave fizik3/juridike,

(R

IL Prona e paluajishme pér dhénie né sh fryt8zim t€ cekur né piken I t& ketij propozimi. #shig;

LNE orondsi & Komunds, piesa ¢ siperfages prei: 15000m? nga Parcela kadastrale P-71208072-0233

¢ cila ka sipérf
03-0047248. date 07.07.2020. vendi quajtur Magazini t& Monopoli. Zona Kadasirale Mitron s,

age 1€ pérgjithsh prej: 39976m-. sipas Certifikatés mbi & drejién e proudsiss. nr.15-94p

6
™

L Qellimi i dhénjes né shitytézim @ pronds s& paluajtshme t& Komunés & cokur ng pikén [, nénpikali

I
t& kéti propozimi, &shté pér zhvillim 18 veprimtarisé afariste ¢ cila nuk cenoné rendin pablix, mbrojtjen|e
shéndetit pudlik. mijedisin. florén dhe faunén die pasurité kombétare, dhe g& nuk Bie nt kunddrchiim nle

fegjislacionin n& fuai.

IV. Alati kohor pér dhénien e pronégs s@ paluajtshme t& Komunés 1& cckur n2 pikén 11, € kan DroOpoZ
&shté afaigjaté psr periudhen kohore deri 99 viet.

V. Procedura pé: dhinjen e pronss s& paluajtshme né pronési t& Komunés, né shir tzin afztgzjate
b€het pErmes Konkursit s& hapur dhe publik.

VI Ky propozim hyn né fugi ditén e neserme nga dita e marrjes s& tij.
[u dérgohet:

- Kryesuesit t2 Kuvendit t8 Komurés dhe
- Qendrés pér shérbime me gyterars.

Lkt
85 18







Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
(leveria - Flwdu - Gavernment

MINISTRIA £ INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTTT / MINISTRASTVO INFRASTRUR TURL | SICEANE (VNI LI U1 ENFRAS TRUC LUK AND LNY IRONMEN
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES | KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71208072-03336-0

15-042-03-0047248

Numri i 16ndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
07.07.2020 - 09:22

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / OpStina / Municipality: Mitrovice / Mitrovica / Mitrovieé
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Mitrovics / Mitrovica / Mitrovicé

ALTE DHENAT PEER NJESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOJ JEDINICT/ CADASTRAL UNIT DATA

Nuniri i njésisé kadastrate Linji i njisisé Lloji i pronés | Zona Sipirfangja | Pérshikrim Krijuar mé i Arzhuriar
broj katastarske jedinice Visty Jedinice Vst imovine | UM Poviging _ Opis datén AZurivani
Cud. Unit. No, Unit Type Property Type | G/S Arua i Deseription Uradjeno na | Updated
- iRk {m?) dun
Crented On
P-71208072-03316-0 PARCELE / PARCELA | Prond s} 39970 51-2004

: {PARCEL
|
S : m - . -
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINIC E/CADASTRAL UNIT ADDRESS

Veadbanimi adresa I 1ot e . Pholivsite ¢ adresis Krijuar mé datén | Azhurvar ]
| Prebivaliste - tidresa [ [ Pojedinoesti ¢ Uradjena na dan | Anrirano
”. Restdent - addres Fostal ¢ vild il Crenled | pdaied §
| 1 T = {
i MAGACINE K0T MONOPOLAMAGACINT KO # S £ TTRODNONGROLA __ :

i R e Gt S =y i s i
_.- - " i ; B _-. \ \\

ol oar e | Oitenean ond - Brmded by Sedije Beshepd (P71 R RN RS t j b2

_mv\niv_.wt..r%._..ﬂgn.. person
I



AL LLOJTESHFRY TEZIMIT / VRSTA KORISCY

JASEYPE OF U

Nainei Llojl i shfeyteézimit te parceles ) Shirytézimi abtuat { pareele - 7.;_:.2:_._35. o - |z.p|+..:|s.“m_|;:m,, o
_ Broj Vista horiscenja pareele Trenutnio koriscenje pareele Kvalitet klase Povedinag  (m')
| Number Parcel Type OFf Use Parcel Curvent Lse Quality Class Aren (m?)
| ¢ Toké Tjetér/Outalo Zemljiste Oth Ja Pretlare Meplodun Ulngooductive 39a7n
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
_ TE drejtat Emr Nr. perso nal Vendbsnimi Kaodi postal HollgsitE ¢ adresiés Pjesa ¢ pronks Pershkrimi Azhuruar
| Prava Ime Licni braj Freblvaliste Podtanski kod Pojedinosti adrese Deo mavine Opis Aburirano
_ Righis Name ID. No Resident Pastal code Address detalls Share yuota Description Updated
_
Posedim individunl / P.SH.KUVEND} KCIDI 203472 MITROVICE / 11 51-2004
MITROVICA Y
KOMUSALE MITROUVICE /

PHrtibinan e

o Pringed by Serge feehopn

[ ARG AT

vetari pergfepjes [ Odgovarne lice / Ofticial person



ool Obradio/Created:

Republika & Kosoves

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverna -Viads-Govemment

Ministrie e Enfrastruktueis die Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Miniswry of Infras

frrctur s wind Enviionnn

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENLY
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Republika e Kosovées
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés
Op#tina Mitrovica - Municipality of Mitrovica o

| DATE/A | 07.07.2020, _;
| EEERICERC-Y \ 1050 fyt g2 £l | 30
PER/ZA/TO: . Zyra per Informim - -'
1 SRR | ||
i €C: | /f::c

! — B et
16 i Sektorit

| PERMES/PREKO/THROUGH: | Sekiorit Prongsor juridik- TSl M Fear) i dheht
| o

| NGA/OD/FROM: ‘ Drejtoria perﬁj“e};,d7%\—5—I Rz
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Listaie pronave Komunale \we dpengien he, sHiry - shpallje
| publike te W . Gme , I

Drejtoria per Gjeodezi , Kadaster dhe Prone , Sektori pronesor jridik , per mes kesaj
kerkese i drejtohet Zyres per informim te Komunes , qe duke filluar ngs dato 06.03.2024
listen e pergjithshme te pronave te palujtshme te komunes, te dediknara per dhenie ne
shfrvtezim sipas interesit dhe kerkesave te parashtruara nga subjkret jurdike che fizike,
paraprakisht te behen publike ne Veb fagen zyrtare te Komunes se Mitrovices jug.per vjtin
vijues, Lista ¢ publikuar duhet te permbaj keto te dhena: te dhenat kadastrale te prone,
gellimin, destinimin, daten e publikimit te njoftimit dhe periudhen kohore per dhenie ng
shfrytezi te prones te komunes.Kjo ne pajtim te plote me rekomandimin e Ministrise se
Administrim t te Pushtetit Lokal

Lista e pronave te palujtshme te komunes per dhenie ne shfrvtezim-shpallje publik:
Parcelat kadastrale Nr.333-26 ,3654-2,365'4-3.2915—34,187{}-5,28’?9-{},2877-4,;&31—‘.?,18%91.
0,1552-0,331-1,333-5,334-4. P-03336-9, ZK-Mitrovice.
Parcela kadastrale me Nr.-1-0- ZK-Lushte.




